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Plikten kallar! En modern personalförsörjning av 
det civila försvaret (SOU 2025:6) 
Remiss 25MBSKV123526 

1 Sammanfattning 
Skatteverket har inga invändningar mot att förslaget införs. 

2 Skatteverkets kommentarer till 
utredningen 

Skatteverket ser positivt på att tillsammans med Myndigheten för 

samhällsskydd och beredskap (MSB), Försäkringskassan och Trafikverket 

utreda behov av och förutsättningar för civilplikt för it-system och 

cybersäkerhet.  

Skatteverket instämmer i utredningens slutsatser och förslag om att tydliggöra 

begrepp och regelverk gällande allmän tjänsteplikt och krigsplacering. 

Skatteverket ser positivt på förslaget att myndigheter får möjlighet att upprätta 

beredskapsavtal. 

Utredaren föreslår att totalförsvarspliktslagen kompletteras med en 

bestämmelse om att myndigheter på begäran av Pliktverket ska lämna uppgifter 

om en totalförsvarspliktigs personliga förhållanden i syfte att kunna bedöma 

dennes förmåga till värnplikt eller civilplikt. Utredaren bedömer att andra än 

Pliktverket inte ska ges rätt att föra register över personliga förhållanden med 

hänvisning till risker för den personliga integriteten. Skatteverket instämmer i 

utredarens bedömning om att det är befogat och väl avvägt med en skyldighet 

att lämna uppgifter om personliga förhållanden. Utredaren nämner inte explicit 

men i vårt svar utgår vi från att Skatteverket kan lämna uppgifter om 

personliga förhållanden om de som är anställda av myndigheten. Skatteverket 

kan inte i den här behandlingen lämna uppgifter om övriga registrerades 

personliga förhållanden. 
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Detta remissvar har beslutats av generaldirektör Katrin Westling Palm  och 

föredragits av hr-strateg Catharina Norberg. Vid den slutliga handläggningen 

har också följande deltagit: överdirektör Fredrik Holmberg, hr-direktör Erik 

Ekblad och enhetschef/förhandlingschef Jimmy Andersson. 

 

Katrin Westling Palm 


